89

vobis suauis. nolite indignari. de meis visceribus
cibum vobis paui. Cōsedete ocius men sam appo-
nam. Hec dicens recoopuit ambusta membra &
epulanda obtulit. cū adhortatōne hmōi. Hoc est
prandium meum. hec vestra portio. videte diligē-
tius an vos fraudauerim. Ecce pueri manus vna
ecce pes. ecce dimidium reliqui corporis. Et ne
alienum putetis. filius meus est nunq̄ fuisti mi-
chi dulcior fili. tibi debeo q̄d adhuc viuo. Tua su-
auitas aīam meam tenuit. et p̄duxit matri tue mi-
sere diem mortis. Venerū necaturi. vnuie facte
sunt. Habebunt & ipsi q̄d tibi debeant. cū epulas
meas sumperunt. Sed quid ifertis gradum. q̄d
exhorretis animo. cur nō epulamini q̄d mater fe-
ci. Gustate & videte q̄r suavis est filius meus. No-
lite fieri moliores matre. infirmiores mīliere. Ego
quidem tales paui epulas. sed vos sic epulari ma-
trem fecistis. Et me quidē tenebat passio. sed vi-
cit necessitas. Replevit orīnū totam vrbem tāti
sceleris nephias. et vnuisq̄z parricidalis cōuiuii
ministerium exhorrebat.

VI.

De destructione templi & vrbis.

Deruit quoqz ad romanos huius facti
immanitas. Nam pleriqz hoc horrore per-
territi ad hostem fugerunt. Quo com-
pento cesar execratus infelicitate contagium
manus ad celum eleuans talia prestabat. ad bel-
lum quidez venimus. sed non cū hominibz quim
poti⁹ aduersus rabiem beluarum dimicam⁹. Nā
& fetus suos sere diligunt. quos etiā in fame nu-
triunt. et alienis pascunt corpib⁹. a similiū ca-
dauerū abstinent cadauerib⁹. Hoc vlera omnem
acerbitatem est. vt membra que genuit mater de-
uoraret. Mund⁹ ego ab hoc contagio. tibi me ab
soluo quecunqz es in celo potestas. Scis scis pfe-
cto. q̄r intimo affectu pacem frequenter obtuli. Et
q̄d nō pudet dicere victor rogaui. q̄r parcere eis
volui. Sed quid facerem repugnantibus. qd adū
sus suos furentibus. Nam et ipsi nos sepe de mu-
ris hortati sūt dimicare. ne grauius a suis periret.
Et ego politis plurimqz armis. q̄r illi a suorū ce-
dibus non desinebant. in bellum redij ut liberare
obsessos non pderem. His dictis admoueri tem-
plo arietes iubet. Deniqz fugientibus seditionuz
auctoribus cum templum exureretur. romani si-
gna posuerunt intra circūtum eius & cōtra por-
tam orientalem sacrificauerunt. imperatore tenui
sumis vocibus p̄dicantes. Sacerdotes aut̄ quos
& aque inopia & estus finitimi incendiī cōmace-
rabat siti vitam regauerūt. Quos titus iussit oc-
cidi degeneris animi esse respōdens. vt cēplo⁹ mī-
mini cuperent supuñere. Iohanni quoqz ac simo-
ni & ceteris seditionum principib⁹ indulgentiaz
postulantibus respondit. Serum nequissimi tem-
pus ad misericordiam. cū iā quod reserue nichil
reliclum sit. Pacem offerebam nō recepistis. par-
cere volebam non sinebatis. p̄lia suspendebam &
vos irrueratis. Et nunc populus extinctus est.
templum ardet. quid adhuc statis armati. Pon-
te arma quasi vieti. vnuere vob donabo. & si nō
meremini. Titus ergo q̄uis ad iracundiam exci-
tatus p̄positum suum non soluit contituū regal⁹
fastigij sed configentes recepit solius pietatis in-
tuicu. Nec romani multa iā cede fessi. abnuebāt
vita indulgentiam. et studio captiuā mācipia. vē-
tendi promptiores erant ad reseruandam salutē.
Plurimi venales & pauci emperores. q̄r et romani

habere iudeos ī seruicetem designabāt. et nec
iudei superant qui suos redimerent. Octaua igē
die gorpei mensis. concremata est ciuitas. Cesa
aut̄ p̄ omne tempus obsidionis asserūt decies cē-
tena milia. Captiui quoqz adducti sunt iudeorū
ad .xcvii. milia.

Hugo floriacensis. Fessi de-
niqz multa cede romani querebant quibus capti
ua mancipia venderent. Sed q̄r plurimi venales
& pauci inueniebanē emperores. non defuerē qui
& .xxx. mancipia vno nūmismate mercarentur.

Eusebius in cronicis. Tunc regnum iudeorū
defecit. Colligunt̄ aut̄ a secundo anno darij sub
quo rursus templum edificatū est v̄sqz ad hunc
secundum annū vespasianū. in quo nouissime hie
rusalem subuersa est anni. d. xc.

VII.

De passione sancti appollinaris.

Atempestate passus est sanctus apol-
linaris martir. Qui quondam discipul⁹
sancti petri apostoli iussu ei⁹ a roma ad
rauennam peruenit. et p̄dicans & miracula faci-
ens tribunum ciuitatis cui⁹ vxorez sanauerat cu⁹
magna ei⁹ familia baptizauit. Cuius famam dux
audiens eum sibi quātoti⁹ sisti fecit. Et cū sacer-
dotibus p̄dolorum ducens eum ad templū iouis
cum ille dixisset aurum et argentū illic appensum
melius dari paupib⁹ q̄ ante demones lic appen-
di. ejcīt. et semiuiuus extra vrbem relinquit & a
discipulis suis in domo cuiusdam vidue sex men-
sibus refouet. Inde veniēs ad vrbem classem dū
multos conuerteret. fustib⁹ cedīt. & nudis pedis-
bus sup prunas stare compulsus christumqz am-
plius confitens. extra vrbem ejcīt. Ruffus autē
rauenne filiam suam defunctam lamentās appol-
linari venienti & eum consolanti respondit. Vt
nam hic non venisses. Dii eis irati sunt. & filiam
meam saluam facere noluerunt. Tu vero qd po-
tes. Et videntibus cunctis ait appollinaris. Iura
michi q̄ pmittes puellam sequi saluatorem suum.
Ruffus dixit. Scio q̄ mortua est puella. tamē si vi-
dero eam viuam faciam qd dicis. Statim cum ap-
p̄pendisset manum eius erexit eam sanam. Et ipa-
cum matre & multa familia baptismuz suscepit et
virgo pmansit. Ruffus vero timens cesarem occi-
te diligebat eum. Qd audiēs cesar scripsit ad p̄fe-
cium p̄orij ut appollinarem aut diis m̄climaret.
aut in exilium mitteret. Messalimus ergo p̄fectus
appollinarem sacrificare nolentem fustibus cedi
& in ecu eo appensum torqueri p̄cepit. Vbi dum
adhuc dominum p̄dicaret. ministri aquā bullētēz
eius vulneribus immittūt. Et dum vellet p̄fectus
eum in exilium mittere. xpiani irruentes in paga-
nos pluq̄. ex eis occiderunt. Tu timens tibi
victori appollinarem catenis onustū & ligno of-
fensum iussit recudi. et vt sic deficeret nichil peni-
tus inistrari. Quē quarto die cognoscēs ab an-
gelo confortatum catenatum nau. imposuit. &
lequentibus eum tribus clericis ī exilium destina-
uit. vbi cum clericis & duobus militibus c. teris
peuntibus. piculum euadēs milites quidēm bap-
tizauit. & ī exilio p̄dicans a nemine receptus sed
grauiiter verberatus. post triennū rauennam re-
dit. sed a paganiis itez verberat̄ ad templū ap-
pollinis ducit. sed statim facta oratione templū
corruit & tanto iudici p̄sentat̄. & de multis m̄q̄s
eius filium ei⁹ a nativitate cecū sanauit. Sicqz m̄
tis credētibus a iudice leniger tractatus. in p̄dio
eius p̄ quattuor annos fuit. Cum ergo ponūtices

accusarent eum apud vespasianum cesarem rescripsit. ut aut de urbe exiret aut ydolis consentiret. Non enim dignum est inquit ut deos vim dicemus sed ipsi de inimicis suis vindicet se si possunt. Tunc demostenes patricius nolentem sacrificare cūdā centurioni iam xpiano eū trādidit. Cui rogatu p̄gens in vicum leprosorum ut ibi ppter furorem gentilium latitaret. a pagania insecurus usq; ad mortem celsus est & vii dies supiuens & christianos admonens ibidē a discipulis sepultus est.

VIII. De cupiditate vespasiani & morte eius. Suetonius.

Vespasiano merito culpe ut dictum est pecunie cupiditas. Non enim cōtentus est omilla sub galba vestigalia ruo casse. noua & grauia addidisse. a uxisse prouincias tributa nonnullis etiam duplicasse. Negotiations quoq; vel priuato pudendas palam exercuit. nec canditatis quidez honores reis ne tam innoxis q̄ nocentib; absolutōes vendicare cūctaer; est. Creditur etiam procuratorum rapacissimum quēq; ad ampliora officia ex industria solit; p̄mouere. quo locupletiores mox ademnaret. Quibus quidem vulgo p̄ spongis dicebat ut qd̄ quasi & sic eos madefaceret & expineret hūmentes. Quidam natura cupidissimum tradunt. Sunt ecōtra qui op̄entur ad manubias rapinas & necessitate cōpulsū summa erarū fisci; & mōia. Qd̄ & veri similius videt quando & male partis optime usus est. In omne hominum genus liberalissim;. Expluit cē su senatoriū. Consulares nōcēs quīgentis feste cīs sustentauit. Plurimas p̄ totum cibam terrarum ciuitates aut terremotu aut mēndio afflitas restituit in m̄lius. Ingenia & artes vel maxime fuit. primus e visco. latini grecisq; rhetoribus annua centena cōstituit. p̄stantes poetas necō & artifices magna mercede donauit. Hugo. Vespasianus aut anno vite sue. lxx. seris ioca quibus delectabat ad miscens interiit. Nā cuz ventiis eluvie fessus assurrexisset. stantem ait imperatorem excedere terris decet. sicq; examinat; est cui succēsor titus filius ei?.

IX. De imago titi & morte eius. Eusebius in croniciis

Enno domini. lxxx. mundi vo quartim: lesum & xlvi. romanorū. viii. titus vespasiani fili regnauit annis duob; vēq; lingua disertissimus. Hugo. iii. libro. Fuit enim vir omnī genere virtutum mirabilis. et morum imperialium floribus pariter adornatus. et qui nulli quidq; negaret. mēm̄ etiā facundissimus exticit ut causas latmo poemate porat; & tragedias grece componeret. Suetonius libro. xi. Titus amor & delicie generis humani fuit. In puerō statura corporis & aī dotes explenduerunt magisq; ac magis. dīnceps p̄ etatis gradū. forma egregia. et cui non minus auctoritatis messet q̄ gratie p̄cipiūz robur. memoria singularis. docilitas ad om̄s fere tam belli q̄ pacis artes. armorum & equitandi p̄fissimus. lacme grece p̄ lingue in orando vel in fīngendis poematibus p̄mpius. ne musicē quidē rūdis ut qui cantat. et et psallat. ret iocunde sciēq;. In milicia summe industrie. nec mōre modestia. suspecta primū in eo fuerunt seuicia. luxuria. rapacitas. libido. Deniq; p̄alām alium nerōnem & opimabānē & p̄dicabant. At illi ea fama p̄ bono cessit. conuersaq; est i maximas laudes neq; ullo vido rego. sed ecōtra virtutibus sumis cōuiui a